“Afio de |a unidad, [a paz y el desarrolio”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-CS/MSB-1

SERVICIO DE ALQUILER DE UNA (01) GRUA TELESCOPICA CON CANASTILLA PORTA OPERARIO Y
BRAZO HIDRAULICO PARA LA MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA

SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL DIA 26 DE SETIEMBRE DEL 2023, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO DE DESIGNACION N° 014-2023-OA-OGAF-MSB DE
FECHA 18 DE AGOSTO DEL 2023, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y
REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-CS/MSB-
1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DEL. “SERVICIO DE ALQUILER DE UNA (01)
GRUA TELESCOPICA CON CANASTILLA PORTA OPERARIO Y BRAZO HIDRAULICO PARA LA
MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA", SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.

. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL
: ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL
g REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTETITULAR :  ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

1*MEMBROTITULAR :  ANGEL DANIEL LOZANO URBANO

2°MEMBROTITULAR :  MISAEL PIERO PAZ DE NOBOA NORES
.\ AGENDA

{
/]

a) ADMISION DE OFERTAS

b) EVALUACION DE OFERTAS

c) CALIFICACION DE OFERTAS

d) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

—< 1.1.DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55. DEL REGLAMENTO Y EL
CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE
REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES
PROVEEDORES:

Nombre o Razén Social

20444481651 GRUPO INGESER SOC.COM.RESP.LTDA. 01/09/2023 Vilido

1
2 20538798534 HERMES GROUP SAC 20/08/2023 valido
3 20539556909 OBRATEC E.LR.L. 20/08/2023 valido

MAWI SUPPLY SOCIEDAD ANONIMA -

B 4 20544298942 P R 28/08/2023 Vilido
s 20547794886 CORPORACION MBM E.LR.L. 29/08/2023 vélido
6' 20549488839 INVERSIONES SHARAS E.LR.L. 29/08/2023 Vilido
7 | 20556938629 TERRA WORLD CORPORATION S.A.C. 13/09/2023 Valido
| /8 20565355865 PEGASUS INGENIERIA S.A.C. 18/09/2023 Vilido
9 20600385632 NEBULABS S.A.C. 03/09/2023 vilido
10 20604355851 ETHAN CAMIONES Y GRUAS S.A.C. 31/08/2023 Valido
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1 1.2, ASIMISMO, CON FECHA 19.09.2023 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA
i PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON
\ SUS OFERTAS, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73 DEL REGLAMENTO:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA
Nomenclatura : AS-SH14-2023-CEM5B-1
Nro. da convacatoria ; i

Objeto de contratacin:  Sewvicio
Descripcidn del objeto : Servicio de afquiler de una (1) gréa telescopica con canastilla porta operario y brazo hidriuiico parala Municipatidad
de San Boda

T R U ot o b T S s Gt g O S T R R B s il
Fecha Presentacion | Hora Presentacitn | Formade presentacién

RUC / Codigo Nombre o Razén Soclal
1 Servicio de alquiler de una (01) gria telescépica con canastilla porta operario ¥ braizo hidrdulico para la Municipalidad de San Borja
20444481651 | GRUPQ INGESER SOC.COM.RESP.LTDA. 19/08/2023 22:55:48 Electronico
20565355865 | PEGASUS INGENIERIA S.A.C. 198/09/2023 23:11:55 Electronico
i 20539556909 | OBRATEC E.LR.L. 19/09/2023 23:51:52 Electronico
; 20544298942 | MAWI SUPPLY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/09/2023 23:56:58 Electronico

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON CUATRO gl4) OFERTAS
ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE ITEM DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

1.3. CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO
EL DIA 20.09.2023 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE
VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR

; DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO

FZRD DE s ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LLOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES

vl g FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE

ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA
RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS
oA BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
TR ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA
ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER
DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION
. INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
P \D DA CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR
' LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA
GENERAR CONVICGION DE LA REALMENTE OFERTADO(...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA.!

10pinién N° 076-2018/DTN




IV.  ADMISION DE OFERTAS

4.1. COMO PRIMER PASO, EL COMITE DE SEL,ECC!ON EN CUMPLIMIENTOQ DEL NUMERAL 9.9. DEL
ARTICULO 9 DEL REGLAMENTO, PROCEDIO CON VERIFICAR EL ESTADO DEL RNP DEL POSTOR.

=
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“(...) 9.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL
REGISTRARSE COMO PARTICIPANTES, EN_LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.

9.10. EN LOS MOMENTOS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS ENTIDADES
VERIFICAN EN_EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS
PROVEEDORES (...}

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

N° POSTOR ESTADO RNP
1 | GRUPO INGESER SOC.COM. RESP. LTDA. VIGENTE
2 | PEGASUS INGENIERIA S.A.C. VIGENTE
3 | OBRATECE.IR.L. VIGENTE
4 | MAWI SUPPLY S.A.C. VIGENTE

© 42/ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO

</ EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B), C), D), E), F) Y G) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY
/' DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y DETERMINAR Si LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
y ~%7:2 CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONSIGNADAS EN LAS BASES INTEGRADAS,
°B° \"‘-: “COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO
\F\ z°miembro /| 'REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN

Q—‘\_/ 'LAS BASES INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION

FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADQ:

OBLIGATORIA.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
P f} Promesa de consorcic con fimas
¢) Declaracién |d) Declaracién jurada de
~ b]DnnmemI: Juruda de e dekos | e Desl Iengiudlns.ldese!elm:l,mlaqnse gl Elpreciode a
POSTORES 3 . :‘d"‘h y “““"“i“ | acverdo on e | Téeminos e eteranca | jurada de sl de| "0~ e oo 1 | oferta an SOLES.
]u-ddn tos up::m " tnerat ) del tenidos enel cestacidn del Lmnfll..e domcilia ylas importede laOfects |
postor. en articulo 52 del | numeral 3.3 ol Capitulo [sexvicko. (Anexo N? a la8 que e comp obligatoriamenta ¥
{Anaxo N'1) | suscribe l2 Regl Wéels M cada uno de los integrantes del consorcio ol e N2 6.
oferta, {Anexc H2) én. (Anexo N7 3} 48§ e ol paecantale equivalente a
dichas cbllgaciones. {Anens N2 5)
GRUPO INGESER
1 SOC.COMAESPATOA. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE s/  97,435.80| ADMITIDO
1 |PEGASUS INGENIERIA S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE S/ 162,580.00| ADMITIDO
1 |OBRATEC E.LR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE s/ 97,020.00| ADMITIDO
1 |MAWI SUPPLY SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE $f{ 117,600.00| ADMITIDO

\ g
"7 COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME

j_, ' Ver ANEXO N°01

V.". ' EVALUACION DE OFERTAS

A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS FACTORES DE
EVALUACION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:
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FACTORES DE EVALUACION | Bonificacion

o

S TN

i
| POSTORES A, PRECIO - {100 pimtos) mwee-(s%) | PUNTAJE TOTAL FINAL '-:&ﬁggi‘

Monto Propuesta ‘ -f'igl- o

Ecnomica (5 Puntalje Bonificacidn Yo X :.'- ;:
1 |GRUPO INGESER SOC.COM.RESP.ITDA. st 97,435.80 99,57 5.00 104,57 2
2 |PEGASUS INGENIERIA S.A.C. 5. 167,580.00 57.89 5.00 62.89 4
3 |OBRATEC E.LR.L s/. 97,020.00 100,00 5,00 105.00 1
4 |MAWI SUPPLY SAC 5/. 117,600.00 8250 5.00 87.50 3

Ver ANEXO N° 02
V. CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA CALIFICACION
DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL
NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTQ Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL
NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Il DE LAS BASES INTEGRADAS:

_——_ “(...) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES
~ f’QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION(...)"

\LB " '!OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

mb

“Xer ANEXO N® 03
v’n;}.f:i_ ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

N 2 Mlembro /J CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD
NN _/5/ACUERDA OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-CSIMSE- 1,
" PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNA (01) GRUA TELESCOPICA CON
CANASTILLA PORTA OPERARIO Y BRAZO HIDRAULICO PARA LA MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA
AL POSTOR GRUPO INGESER SOC.COM.RESP.LTDA. CON RUC N° 20444481651, POR EL IMPORTE DE
$197,435.80 (NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 80/100 SOLES) EL CUAL
INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL
5 CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASi COMO CUALQUIER
i OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR.

PUBLICAR:

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL
SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION
DEBERA DE REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR
ADJUDICADO CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.62 DEL
ARTICULO 64 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

2Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o
al érgano de la Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta presentada por
el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacién
o documentacién presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato,
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley y

4
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CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALAUCION DE OFERTAS,
SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE
ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL
PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 18:00 HORAS.

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento .
administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal correspondiente”
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“Afio de |a unidad, |a paz y el desamollo"

(i) LA CANASTILLA COMO PARTE DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PRESENTADA POR EL POSTOR
OBRATEC EIR.L. (PAGINA 16 DE SU OFERTA) HACE REFERENCIA A NOMBRE DE OTRA EMPRESA
{Imagen N° 01), Y SEGUN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, PARA ACREDITAR EL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SE DEBE PRESENTAR COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA
PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO
QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REQUERIDO, POR LO CUAL NO
CALIFICA.

&

f"' ™ @ ™ Ceruficated - Centiflied - anipensi - certilicrad - cerificat At (U35 lal Y6160 l:i (o= f‘\ o

Otorgado a
GRUPO INGERSER S.C.R.L. 2

El presente doosmento HOMOLOGA come OPERATIVO con los siguientes componentes a la:

Canastilla de Fibra de Vidrio.

g : CAPACIDAD DE . : - ANO DE
MARC, MODELO N° SE v :
IARCA - CARGA ERLX FABRICACION

BSSQ11499831

MEDIDAS

1100 mm 1447 mm 700 mm

Como: EQUIPQ OPERATIVO. :
La inspeccitn we desnirolld el dia 18 de hndjo ded 2023

Por a empress GRUPO FLK S.A.C. A solicitud de ia empresa
GRUPO INGERSER 5.C.R.L.
E1 presente documenta, consta que f EQUIPO s¢: encuentra OPERATIVO ¢a su momento y
con log oceesorios de seguridad pore uno operacién eficients y segum, en uno demostraelin de Operaciones of T00%.
La certificacién en sumomento s¢ rige baje lincamicates del D.5. 42F. ¥ plincdndose o kos normativas

internacionales ANST A10.14 7 ANST Z359.1, AWS D1.1, NTP 936, NYP 555 y UNE-EN 280:2014.
Indicando asf que gf equipo estd APTQ para jos trobejos propics a su funcién.

Se expide o) presente CERTIFICARO, pora los fincs que & ocredite conveniente
y su caducidad serd ¢l dia 18 de Julio del 2024,

Linsn, 19 de Jiilio del 2023.
/. o "

mnmmﬁ‘ ESUS ALVARFZ SUAREZ

AERIA; WORK ATAFDAM TTT . QAURD ALK S4C
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COD: IDREIII - 3% . 403 ot ilhn

ALIRAE
Hl!?ﬂ%l“ (L]
i 3 -

CW . CRI-700-1561
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(Imagen N° 01)
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“Afio de \a unidad, 1a paz ¥ al desarrollo™

‘ (i) RESPECTO A LA CALIFICACION REALIZADA AL POSTOR GRUPO INGESER SOC.COM.RESP.LTDA.
SOBRE LA EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SE PRECISA QUE NO SE TOMO EN CUENTA

LA EXPERIENCIA PRESENTADA CON LIMA EXPRESA SAC (Imagen N°02), YA QUE NO SENALA
FEHACIENTENTE LA DESCRIPCION DEL SERVICIO EN VIRTUD A LO SERVICIOS SIMILARES, TAL COMO
LO INDICA LAS BASES INTEGRADAS, ASIMISMO, INDICAR QUE EN DIFERENTES RESOLUCIONES DEL
TCE SENALA: QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA
OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN
ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO (... .AS|
MISMO, A PESAR DE LO EXPUESTO, EL MENCIONADO POSTOR CUMPLE CON LO SOLICITADO, POR LO

CUAL, CALIFICA.

©
ORDEN DE COMPRA
g(%ﬂ*zs‘ rron vangn e oo Tipo do Pedido Fecha de Emision Fagi
4500182106 Pedido Normal 07.07.2020 ﬁ"?‘
Datos do Proveedor Recesa/ Factora GR?O wg Rl
Nombre : GRUPQ INGESER SOC.COM.RESPLTDA, Codigo: 000006405 | Cond. Pgto: Pego-a 30 dias Moneda : PEN ;
nfzm'm * GRUPD INGESER SOC.COMRESP.LTDA. Pago t:30 % de descuants 1 : 0,000 Lusa®, %llim" ﬂ! g"
Direccitn : COOP, § DEMAYD MZAALT. 45 EL TAMBO Pago2: 8 % dodescuento 2 - 0,000 s
Codigo Postal : JUG2 Ciudad :HUANCAYO  |Pago3: 18
RUG : 20444481
651 Conlaclo Grupo de Gampras : Ger. Obras Nuevas
Teléfono : §12-1500 Cormzn Dlecirbnico : ek amarn@imacgvesa.pe
N# Senvicio | Descripcion de Servicio i i itari
e - ﬁ ?:‘;'ljﬂad Valor Unitério Total s/impuesto
RETIRO Y REPOSICION MURQS NJPTE CASTIL .
38.440,74
3004301 [RETIRO Y REPOSICION MUROS NJ PTE CAS
C-MANT.PUENTEPEATONALYVEHICULAR - = i e B0
.:i;:—T'uéval 38.440,74
6.9193
Tolal 45.360,07
bucién de Servicio
Linea NE i i ?
Senvicio ‘.’.2'3: Canlided | Local de Desiino Fecha de Enfrage
0000000010 3004801 UP 1 AMD1 25.08.2020
(Imagen N° 02)

(il ) RESPECTO A LA CALIFICACION DEL POSTOR MAW! SUPPLY SAC, SOBRE LA ACREDITACION DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, SE PRECISA QUE NO SE TOMO EN CUENTA, DEBIDO A QUE HACE
. . REFERENCIA A NOMBRE DE OTRA EMPRESA (Imagen N° 03), ASIMISMO, INDICAR QUE EN DIFERENTES
‘ TBESOLUCIONES DEL TCE SENALA: QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES 0

" \5 " IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A

| " ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE
OFERTADO(...).POR LO CUAL, NO CUMPLE.




“Afio de 1a unidad, ia paz y al desarrolio

Certificado N* CE-001-0000164
Lims, 23 de Marzo decl 2023
Pig. ade 4

CERTIFICADO DR OPERATIVIDAD

1. INFORMACION GENERAL:

hi NombredelCliente | :| MONTACARGAS YGRUASJL #IRL B

f“ Direccld . Jr independencis Mz ooq ., Lt 04 3 b Nuevo Lurin -

[ v -ANSIA&}IIH};&:: 2018 (Art Boom Cranes) |

h3. Notrsade Referencls | Ml e nmmimmwmmf
Jr indepes a Mz 004 . 1ang =h Nuevo Lurin -

1.4, bugar ¥ Fecha do Inspeccion Imm Lmdiumdc?ﬂmy:gdcﬂnmdvl 2023 |

2. ESPECIFICACIONES DEL FQUIPO;
CAMION GRUA DE PLUMA HIDRAULICA ARTICULADA

mmou

| Marca ~[:[iNTERNATIONAL |
| Modelo : ) SBA |
Nedeserie :IHTWYAHT2D 145090 |
| N* de cjes en chasis : Tres log)

| N* de motor : | 35296098

Cargadtll =~ [:]12463Kg

Ao de fabricacitn i]a02 Gt
Dimensiones (LxAxA)  |:|1iomx3smxagm |

iz z omammmm
L2\ armiembre /) ——!!'“ TETTT o

N=AF N®de serle || 0946823 4
N®de; : | Ocho o8)
Capacidad de canga T nasots \\#\
/ | N°de estabilizadores | ¢ | Cuatra (04)
£y | Ado de abricacién SET 3

L ey oillacicivams bl L o x fieros WFWIM

(Imagen N° 03)
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AL,
I. DATOS DE 1A D e e
" e
\ Cilente / Propletario : MONTACARGAS ¥ GRUAS SL EIRL (
) Ruc 20503842996
/"] oOireccién : Ir, independencia Mz. 04 Lt. 64 A.H Lurin — Lima - Lurin
Asy/ Fecha : 12 de Diclembre del 2022

“Afio de la unidad, fa paz y &l desarrollo”

(iv) RESPECTO ALA CALIFICACION DEL POSTOR MAW! SUPPLY SAC, SOBRE LA ACREDITACION DE
LA CAPACITACION, SE PRECISA QUE NO SE TOMO EN CUENTA, DEBIDO A QUE NO HACE REFERENCIA
A LA CANTIDAD DE HORAS LECTIVAS (Imagen N° 04), ASIMISMO, INDICAR QUE EN DIFERENTES
RESOLUCIONES DEL TCE SENALA: QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE

OFERTADO {...).POR LO CUAL, NO CUMPLE.

[GTSERVICES:

INSPECCION DE GRUAS Y MAQUINARIA PESADA

OPERADOR DE GRUA
LEAL CABRERA, RICHARD ALEXANDER

CEX: 003847923 - VAUIDO PARA OPERACIONES DE IZAJE CON GRUAS TELESCOPICAS Y ARTICULADAS

Certificado 1 2211-CECMO430
Vétido hasta : 30 de Diclembre del 2023

IGM Service certifica que el mencionado ha sido evaluade, con resuitado satisfactorio, como Operador
de Grias segin normas ANSI/ASME y OSMA, demostrando capacdad técnica y conocimiento de:
operatividad y Seguridad pars Griias Méviles, Tablas de Carga, Eslingas, Aparejos y Sefiales Bisicas.

Norma Utiizada : ANSI/ ASME 830.5 / B20.9 / OSHA CRF29,1400

EL PRESENTE DOCUMENTO SE EMITE EN BASE AL INFORME DE EVALUACION ENTREGADO AL CUENTE
CON CODIGO: 2211.CECMO430 EN EL CUAL SE VERIFICAN LOS RESULTADOS OBTENIDOS, ASl COMO
LAS RECOMENDACIONES DE MEJORA POR PARTE DE LA EMPRESA.

1M Service S.A.Cinternational Carlos Eduardo Chceres Miraval
'“’“*";‘:'“’ i Mobile Crane & Rigging inspactor
Hateonay St oi} Certification CICB #P-7004
DNi: 42124268
(Imagen N° 04)
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